[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАСИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САФОНОВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 26.03.2019г.                                                                                                             № 7
О внесении изменений в Административные регламенты предоставления муниципальных услуг, утвержденные постановлениями Администрации Васильевского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 06.02.2015г. №2, от 06.02.2015г. №3, от 04.05.2018г. №7, от 04.05.2018г. №8, от 04.05.2018г. №9, от 04.05.2018г.. №10, от 04.05.2018г. №11, от 04.05.2018г. №12, от 04.05.2018г. №13, от 04.05.2018г. №14, от 04.05.2018г. №15, от 04.05.2018г. №16, от 04.05.2018г. №17
           В соответствии    с изменениями в     Федеральном законе   от 19 июля 2018 года
№204-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг, руководствуясь Уставом Васильевского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Администрация муниципального образования Васильевского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      Внести в Административные регламенты предоставления муниципальных услуг, утвержденных постановлениями Администрации Васильевского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 06.02.2015г. №2, от 06.02.2015г. №3, от 04.05.2018г. №7, от 04.05.2018г. №8, от 04.05.2018г. №9, от 04.05.2018г.. №10, от 04.05.2018г. №11, от 04.05.2018г. №12, от 04.05.2018г. №13, от 04.05.2018г. №14, от 04.05.2018г. №15, от 04.05.2018г. №16, от 04.05.2018г. №17 следующие изменения:

1. В раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» добавить пункт 2.62 следующего содержания:

«2.62 Органы, предоставляющие муниципальные услуги не вправе требовать от заявителя предоставления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенный в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г)выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.».

2. Настоящее Постановление считать неотъемлемой частью постановлений Администрации Васильевского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 06.02.2015г. №2, от 06.02.2015г. №3, от 04.05.2018г. №7, от 04.05.2018г. №8, от 04.05.2018г. №9, от 04.05.2018г.. №10, от 04.05.2018г. №11, от 04.05.2018г. №12, от 04.05.2018г. №13, от 04.05.2018г. №14, от 04.05.2018г. №15, от 04.05.2018г. №16, от 04.05.2018г. №17

3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Администрации Васильевского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Васильевского сельского поселения

Сафоновского  района  Смоленской   области                                   Н.М. Кучерявенков